éorundem dandam assignandam, ct applicandam fore. Vobis 
igitur dominis Gabrieli de G e r l y s t l i y a ,  georgio Wayda 
CJastellanis, et Benedicto Zlathna Judici nobilium districtus 
de K a r a n s c b e s  auctoritate nostra ordinaria. Harum Serie 
committimus et mandamus quatenus vos, prescriptos liberos 
dictorum Ladislai Bewkews et francisci Laczuk in dominium 
antedicti porcionis possessionarie 1 a p o s n y k introducere 
et eandem eisdem simulcum cunctis eiusdem porcionis posses
sionarie vtilitatibus, et pertinencys quibuslibet, ad eandem 
porcionem possessionariam spectantem, perpetuo Jure possi- 
dcndam, tenendam pariter et liabendam statuere debeatis, et 
teneamini, contradiccione prefati georgy Bokor convicti et 
aliorum quorumlibet preuia racione non obstante. Et post bee 
huiusmodi introduccionis et statucionis seriem vt fuerit expe- 
dienda nobis suomodo reseribatis. Datum in l u g a s  in festő 
Beatorum pbilippi et Jacobi apostolorum anno domini Mille- 
simo Quingentesimo quinquagesimo quinto.

(P. H.)
(Papírral fedett apró vörös viasz pecsét, mely Petrovics P. czime* 

rét mutatja, a czimer fölött két P. betű.)
(Eredetije szúette, helyenkint likas papíron a gyulafehérvári 

káptalan ltárában. Miscellaneorum Cista 1-mu fascicul. 3. Nr. 3.)

207.
1555. augusztus 20-án.

Nos Petrus Pettrowyttli de Swraklyn Cömes et Domi
nus in Mwnkas etc. Memorie commendamus per presentes, 
Quibus inCumbit, Quod nos debitum liabentes Respectum ad 
fidelitatem et fidelium Seruiciorum merita Nobilium Casparis 
Bekows, ac francisci Kirtessy Cubiculariorum nostrorum, Que 
Idem signantor maiestatibus suis Dominis nostris clementis- 
simis, Deinde nostre persone pro locorum et temporum uari- 
etate Oum Summa semper constancia Exliibucrunt et impen- 
derunt, Totalem Domum prouidi micliaielis Gyurma Illius 
maiori, in C i u i t a t c  K a r a n s e b e s  existentem habitant: 
Que ex eo : quod Idem michaiöl Gyurma íidelitatis Ipsius Im- 
memor Qua maiestatibus suis Dominis nostris Clementissimis, 
Nobis eciam Tenebatur: Eerdinandice factioni ad hesisset, 
Inque Transsyluaniam fugisset, Et per hoc Nótám perpetue

18*
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in fidelitatis ac Crimen lese Maiestatum suarum, Nobisque 
Incurisse Dinoscebatur, ad Collacionem Maiestatum Suarum 
et Nostram : Juxta Antiquam et Approbatam Ilegni Consue- 
tudinem, Elte et legittime Deuolute esse perhibentur, et re- 
dacte, Simulcum vniuersis eiusdem Domus vine is fenetis vtili- 
tatibus et pertinencys Quibuslibet easdem de Jure et Ab an- 
tiquo spectantibus et pertinere debentibus, premissis sic vt 
prefertur stantibus et se habentibus, Memoratis Caspare Be
lt cws, ac francisco Kirtessy Cubicularys nostris, in persona 
Maiestatum suarum Dominorum nostrorum clemeu. Eorum- 
que lieredibus et posteritatibus vniuersis Dedimus Donauimus 
et Contullimus: Immo Damus, donamus et Conferimus Jure 
perpetuo et Irreuocabiliter Tenendam vtendam, possidendam 
pariter et habendam. Saluo Jure A lieno: barum nostrarum 
vigore et Testimouio literarum mediante : Quas maiestates sue 
in formám priuilegy eorum Dum in specie presentate fuerint 
redigifacient.Date in oppi do l u g a s  in festő Stephani regis, 
Anno Domini Millesimo Quingentesimo quinquagesimo Quinto.

idem manu propria. (P. H.)
(Eredetije papíron, a gy.-teliérvári káptalan ltárában, (lista Za- 

ránd Fasc. 2. Nr. 55. Szöveg alatt Petrovics gyüriis pecsétje.)

208 .

1557. julius 9-én.
Nos Joannes Pia ti i. Petrusque gaman (Ca)stellaui di- 

strictus karansebes, et Franciscus Maclunvaj J(udexnobil)ium, 
damns pro memoria omnibus Quibus expedit bis presentibus 
litteris nostris Quatenus venit nostri in prescnciam vir nobilis 
Stephanus Wkmyr, spontanea sua, voluntate Huiuscemodi fas- 
sionem fecit: Quod pro suis diuersis necessitatibus Ipsum vrgeu- 
tibus: Imposuit seu Impignorauit ex suis Bonis possessionarys 
terram desertam sew predia quadam terciam partem : videlicet 
k o m p t o r  e, H o l l  a n d  yn:  gl osy.  His Nobilibus viris Mar
tino et Joanni Kwzkay, pro florenis (hacenim condici-
one)vti ex supra scrip ti s tribus predys possessionarys: Martinus 
et Joannes Bwzkay vllam porcionem partis habere valeantseu 
possint In Jobagionibus et cohabitatoribus modernarum Ula- 
rum possession um: duutaxat J am deinceps Ipsimet locare, et

OKLEVEiAk

A SZÖRÉNYI BÁNSÁG TÖRTÉNETÉHEZ. 2 7 7

multiplicare valeant Jobagiones In predictis predys possessio- 
onarys, Que existunt nnnc alisque habitatore, si ois oportet. 
Ceterum cum Stephanus Wkniyr poterit deponere: prescriptam 
Sumam pecuniae: scilicet florenos Quadraginta: pvefatis Mar- 
tinó et Joanni Rwzkay: extunc ipsi statim absque vlla pro- 
Crastinacione seu terCoinmissione pecunias suas Sursum le- 
uare debeant et teneantur: predia verő posscssionaria dictus 
Stephanus Wkmyr mox habere et possidere valeat: vt antea 
bábuit et posscdit Martinus autem et Joannes Ruzkay vt lia- 
beant facultatem liberam accipere et babere Jobagiones et 
Incolas suos quos Ipsi locauerint, multiplicauerintque In Iliié 
predictis predys possessionarys: pro cuius rei Testimonio, (így) 
hariim nostrarum vigore et litterarum mediante, Sigillis nos- 
tris Quibus vtimur roboratarum, eisdem conccdcndas duximus 
Datum ex Kárán Sebes í'eria sexta post octauam Beatorum 
Petri et Pauli Apostolomul Anno domiui 1 5 5 7.

(P. H) (P. H.) (P. H.)
(Eredetiju papíron, a M a e s k á s i  c s. 11 á v á b a u 20, faso, — 

661. sz.)

209.
1557. október 10-én.

Isabella Dej Gratia Regina Hungáriáé, Dalmatiae, Cro- 
atiae etc. Universis et singulis Nobilibus, item Prudentibus 
C ircu m sp ectis ,in D istr ic tu , e t C i v i t a t e N o s t r a C b a -  
r a n s e b e s  commoruntibus Salutem. et Gratiain. Significa- 
ruut Nobis U n i v e r s i t a s  S a x o n u m  huj us Regni Nostri 
Transylvaniae, cum fuisse antiquam eorum Libertatém, et con- 
svetudinem, ut uulli alienigenae et extranei M e r c a t o r e s ,  
Ncgotiatores, Institores, Merces in hoc Regnum Nostrum 
Transylvaniae, citra C b a r a n s e b e s  inferre, séd istbic uni- 
versas eorum Merces, et rés venales deponere debeant, sup- 
plicaruntque Nobis, ut Nos inantiqua eorum libertate, et con- 
svetudiiie ipsos dementer conservare dignaremur, damno ne 
esset ipsis, si alienigenae Negotiatores merces ultra locum de- 
positionis praenotatum circumferrent. Unde Nos damno eo
rum consulere, et antiquam eorum consvetudinem ipsis obser- 
vare volentes, Fidelitatibus Yestris committimus, et manda-
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mus firmiter, ut visis praesentibus, ct pracmissis sic stantibus, 
omnes et quoslibet negotiatoros et M c r c a t o r c s  e x t r a -  
u e o s  alienigenasabulteriori cum Mercibuseorum inlteguum  
ingressu cobibeve, sec! Merces earum quaslibet ct rés venales 
isthic in C h a r a n s e b e s  l o c o  d e p o s i t i o n i s  relinqui 
facéré debeatis, et teneamini. líoc secus feceritis. Praesentibus 
perlectis Exhibenti restitutis. Datum in Civitate Nostra Co- 
iosvar, die Dominica proxima post testűin B. Dionysii 
Anno 1557.